
                                                                         

UCHWAŁA NR 136/2008

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
do realizacji projektu pn. „Szansa na pracę - kompleksowe wsparcie dla osób 

pozostających bez zatrudnienia na polickim rynku pracy”

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) 
w związku z  art. 9 ust. 1 pkt 2 i 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. 
Nr  64,  poz.  565,  Nr  94,  poz.  788,  Nr  164,  poz.  1366  i  Nr  175,  poz.  1462,  z  2006  r.  
Nr  94,  poz.  651,  Nr 104,  poz.  708 i  711,  Nr 144,  poz.  1043,  Nr 149,  poz.  1074,  Nr 158,  
poz. 1121 i Nr 217, poz. 1588 oraz z 2007 r. Nr 89, poz. 589, Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 120, 
poz. 818, Nr 176, poz. 1243, Nr 180, poz. 1280, Nr 191, poz. 1366 i Nr 192, poz. 1378) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji, 
w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich” Działanie 6.1 „Poprawa dostępu 
do  zatrudnienia  oraz  wspieranie  aktywności  zawodowej  w  regionie”  Poddziałanie  6.1.1 
„Wsparcie  osób  pozostających  bez  zatrudnienia  na  regionalnym  rynku  pracy  (projekty 
konkursowe)”  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  finansowanego  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, projektu pn. „Szansa na pracę - kompleksowe wsparcie 
dla  osób pozostających bez zatrudnienia na polickim rynku pracy”. 

§  2.  Upoważnia   się   Dyrektora   Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Policach  do  składania 
oświadczeń woli w zakresie realizacji projektu, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach.

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt  uchwały  przedkłada  Wicestarosta  Policki  w  trybie  §  62  ust.  1  Statutu  Powiatu 
Polickiego.

Przepisy  art.  32  ust.  1  i  art.  48  ust.  2  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
1) zarząd  powiatu  wykonuje  uchwały rady powiatu  i  zadania  powiatu  określone  przepisami

prawa;
2) zarząd  może  upoważnić  pracowników  starostwa,  kierowników  powiatowych  służb,

inspekcji  i  straży  oraz  jednostek  organizacyjnych  powiatu  do  składania  oświadczeń  woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.), zwanej 
dalej  „ustawą”,  do  zadań  samorządu  powiatu  w  zakresie  polityki  rynku  pracy  należy 
pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji 
lokalnego rynku pracy oraz inicjowanie,  organizowanie  i  finansowanie  projektów lokalnych  
i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych, przy czym zadania te są wykonywane przez 
powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej.

Pismem znak PUP/V/4310-1/7/RP/08 z dnia 20 marca 2008 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na  przystąpienie  Powiatowego Urzędu Pracy  w Policach  do realizacji  projektu  pn.  „Szansa  
na pracę - kompleksowe wsparcie dla  osób pozostających bez zatrudnienia na polickim rynku 
pracy”.

Projekt  pn.  „Szansa  na  pracę  -  kompleksowe  wsparcie  dla   osób  pozostających  bez 
zatrudnienia na polickim rynku pracy” będzie realizowany w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy 
otwarty  dla  wszystkich”  Działanie  6.1  „Poprawa  dostępu  do  zatrudnienia  oraz  wspieranie 
aktywności  zawodowej  w  regionie”  Poddziałanie  6.1.1  „Wsparcie  osób  pozostających  bez 
zatrudnienia  na  regionalnym  rynku  pracy  (projekty  konkursowe)”  Programu  Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Wojewódzki 
Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin składania wniosków 
w ramach powyżej przywołanego priorytetu, działania i poddziałania, upływa 7 kwietnia 2008 r.

Celem  ww.  projektu  jest  wsparcie  osób  długotrwale  bezrobotnych,  zarejestrowanych  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach i pomoc im w powrocie na rynek pracy.  Cel ten 
zostanie osiągnięty dzięki realizacji poniższych celów szczegółowych:
1) aktywizacja  zawodowa,  poprzez  wsparcie  w  postaci  pośrednictwa  pracy  i  poradnictwa 

zawodowego;
2) organizacja  kampanii  promocyjnych  i  akcji  informacyjnych  mających  na  celu  zachęcenie 

pracodawców  do  zatrudnienia  osób  z  grup  znajdujących  się  w  szczególnej  sytuacji  
na rynku pracy;

3) prowadzenie,  publikowanie  i  upowszechnianie  badań  i  analiz  dotyczących  sytuacji  
na regionalnym i lokalnym rynku pracy, w tym m.in. tworzenie regionalnych obserwatoriów 
rynku pracy oraz monitoring migracji zarobkowej na terenie regionu.



Wsparciem w ramach projektu zostaną objętych 300 osób bezrobotnych zarejestrowanych  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach powyżej 12 miesięcy. Kryterium dodatkowym, które 
będzie  decydowało  o  udziale  w projekcie,  jest  sytuacja  osoby bezrobotnej  na  rynku  pracy,  
w związku z czym wsparciem zostaną objęte w szczególności osoby po 45 roku życia, osoby 
młode do 25 roku życia pozostające bez zatrudnienia oraz kobiety.

W  niniejszym  przedsięwzięciu  planowana  jest  realizacja  trzech  podstawowych  modułów 
projektowych:
1) moduł zakładający udzielenie kompleksowego wsparcia poprzez objęcie uczestników usługą 

pośrednictwa pracy oraz poradnictwa zawodowego;
2) moduł badawczy, który zakłada przeprowadzenie czterech odrębnych badań lokalnego rynku 

pracy dotyczących obecnej sytuacji, możliwości aktywizacji zawodowej oraz zagrożeń osób 
długotrwale  bezrobotnych  (w  wyniku  analizy  cząstkowej  powstanie  jeden  dokument 
opisujący  w  sposób  kompleksowy  sytuację  osób  długotrwale  bezrobotnych  na  lokalnym 
rynku pracy);

3) moduł  informacyjno  -  promocyjny,  obejmujący  m.in.  takie  działania  jak:  spotkania 
pośredników  pracy  z  pracodawcami,  druk  oraz  kolportaż  materiałów  informacyjnych  
o usługach urzędu (ulotki, plakaty), opracowanie oraz kolportaż kwartalnika „Policki Rynek 
Pracy”.

Czas  trwania  niniejszego  projektu  określono od  lipca  2008 r.  do  grudnia  2009 r.  Projekt 
będzie finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI 
„Rynek pracy otwarty dla  wszystkich”  Działanie  6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia  oraz 
wspieranie aktywności zawodowej w regionie” Poddziałanie 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających 
bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy (projekty konkursowe)” Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki,  w związku z czym nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania. Środki 
finansowe  na  realizację  poszczególnych  zadań,  w  kwocie  591.600,60  zł  (słownie:  pięćset 
dziewięćdziesiąt  jeden  tysięcy  sześćset  złotych  60/100),  zostaną  przekazane  na  podstawie 
umowy o dofinansowanie projektu, zawartej pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Policach 
a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie. 

Osobą odpowiedzialną  za realizację  omawianego  projektu ze strony Powiatowego Urzędu 
Pracy  w  Policach  (partnera  projektu)  będzie  Pan  Jan  Sławczyński,  Dyrektor  Powiatowego 
Urzędu  Pracy  w  Policach,  nr  telefonu  kontaktowego  (0-91)  42  40  860,  adres  poczty 
elektronicznej szpo@praca.gov.pl.

W  związku  z  powyższym  zachodzi  potrzeba  podjęcia  przez  Zarząd  Powiatu  
w Policach uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.

mailto:szpo@praca.gov.pl.

	UCHWAŁA NR 136/2008
	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Uzasadnienie.
	Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.
	Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że:
	1)zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami
prawa;
	2)zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb,
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.
	Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz inicjowanie, organizowanie i finansowanie projektów lokalnych 
i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych, przy czym zadania te są wykonywane przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej.


